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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 294 (Alm. del): 

I brev af 29. april 2020 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 294:  

"Vil ministeren bekræfte, at både kommunale og private dagtilbud, frie 

grundskoler og ungdomsuddannelserne kompenseres økonomisk fuldt 

og helt for de ekstra omkostninger, de har til ekstra rengøring, ekstra 

personale, håndsprit, opsætning og eventuelt indkøb eller leje af flere 

håndvaske og andre hygiejnefaciliteter som følge af de sundhedsfaglige 

retningslinjer under genåbningen, og vil ministeren derudover oversende 

en udspecificeret liste over de udgifter, som indgår i paraplybegrebet 

'merudgifter'?" 

Svar: 

Tilskud til dækning af øgede udgifter til rengøring som følge af COVID-

19 i kommunalt finansierede privatinstitutioner samt private pasnings-

ordninger indgår i den samlede kompensation af kommunerne ved 

ØA21.  

 

For så vidt angår fri- og privatskolerne og ungdomsuddannelserne, så er 

der afsat 120 mio. kr. til de regulerede statsligt selvejende institutioner 

(gymnasier, erhvervsskoler, voksenuddannelsescentre og FGU-

institutioner) og de ikke-regulerede institutioner (frie fagskoler, eftersko-

ler samt fri- og privatskoler) på Børne- og Undervisningsministeriets 

område. Midlerne dækker hele kalenderåret 2020 og udmøntes forholds-

vist efter antal årselever forholdsvist i forhold til åbningstidspunkt.  Mo-

dellen for udmøntning er valgt under hensyn til, at institutionerne der-

med hurtigst muligt kan modtage det ekstraordinære tilskud, og uden at 

blive pålagt en unødig administrativ byrde. 

 

Det bemærkes, at der ikke foreligger data for, hvor store ekstra udgifter, 

der vil blive tale om på de enkelte uddannelsesinstitutioner, og det er 

derfor ikke muligt at udmønte på grundlag af faktiske udgifter. Dertil 
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kommer, at bygningsforholdene samt kontrakter/priser for rengøring 

varierer fra institution til institution, og at den faktiske ibrugtagen af lo-

kaler, ekstra personale, håndsprit, opsætning og eventuelt indkøb eller 

leje af flere håndvaske og andre hygiejnefaciliteter ikke kendes. Derfor 

kan regeringen ikke garantere, at institutionerne kompenseres 1:1 i for-

hold til deres ekstraudgifter. 

 

Regeringen vurderer ikke, at det er meningsfuldt at lave en udtømmende 

udspecificeret liste over, hvad midlerne nærmere bestemt kan anvendes 

til, og hvad midlerne ikke kan anvendes til. Regeringen har tillid til, at de 

lokale ledelser vil disponere over midlerne, således at institutionen opfyl-

der retningslinjerne fra Sundhedsstyrelsen. Derfor stilles der heller ikke-

krav til den enkelte institution om, at den skal foretage en særskilt opgø-

relse over institutionens faktiske anvendelse af midlerne.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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